
Pagina 1/2

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Sviluppo Economico - Promozione 
della Città - Sport n° 342 del 21/11/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Impegno spesa per competenze ai componenti esterni della Commissione 
Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo anno 2019 DPR 311/2001.

Il Redattore: Occhipinti Gaudenzio 

Premesso
che con Determinazione Sindacale n. 11 del 21.03.2018 è stata nominata la Commissione Comunale 
di Vigilanza sui Locali di Pubblico spettacolo validità 2018/2020 ai sensi del DPR 311 del 
28.05.2001 e che la stessa ha svolto le riunioni secondo le convocazione effettuate dalla segreteria 
in occasione di richieste avanzate da Enti e Privati;
Vista la  Deliberazione Consiliare n. 2  del 16.01.1996 con la quale è stato approvato il regolamento 
del Consiglio comunale e delle Commissioni Consiliari, reso esecutivo in data 07.07.1996, integrata 
con Deliberazione Consiliare n. 41 dell' 11.09.2006;
Vista la nota con la quale il dirigente del 1° Settore ha comunicato che il Consiglio Comunale con 
Deliberazione n. 41 del 17.06.2009 ha rideterminato l'importo del gettone di presenza pari ad euro 
64,00 con effetto 01.11.2011;
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 04.04.19 di approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019-2021 ed il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Vista la Deliberazione della G.M. n. 344 del 21.05.19 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2019-2021;
Dare Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. 
sopra richiamati;  
Preso atto che la presente determinazione dovrà essere pubblicata sul sito Istituzionale del Comune 
di Ragusa nelle sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Provvedimenti” ai sensi del 
D.lgs. 33/13;
Ritenuto per quanto sopra, che occorre, impegnare la spesa presunta necessaria per il pagamento 
delle spettanze dovute ai componenti esterni della commissione Comunale di vigilanza sui Locali di 



Pagina 2/2

pubblico spettacolo al fine di liquidare con successivo atto le competenze per le sedute effettuate 
per l'anno 2019;
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del Settore VII ai 
sensi dell’art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione e degli Uffici e dei Servizi Comunali.    
Vista l’attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo settore Ragioneria;
Ritenuto pertanto provvedere in merito;

DETERMINA
Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto, e qui integralmente 
richiamate :
Impegnare la somma di Euro 1.800,00 per compensi spettanti ai componenti esterni della 
Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo comprensivo di IRAP, 
imputando la spesa quanto ad € 1.000,00 dal cap. 1664. 2 cod. di bilancio 05.02 - 1.03.02.01.001 e 
quanto ad € 800,00 dal cap. 1221.4 cod. bilancio 01.11-1.03.02.99.999 bil. 2019;
 Riservarsi di provvedere con separato atto alle liquidazioni delle spettanze ai componenti esterni 
che ne hanno diritto;
Dare Atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs.267/00;
Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente atto il Rag. Gaudenzio 
Occhipinti del Servizio Sport;      
Dare atto che la presente determinazione dirigenziale dovrà essere pubblicata nel sito ufficiale del 
Comune di Ragusa nell’apposita sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione,” 
Provvedimenti” ai sensi del D.Lgs. 33/13.                             

Ragusa, 21/11/2019 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


